



Haaslava

vallamaja

100

Illegaalide registreerimine

Augustikuust alates toimub Eestis mitmesugustel põhjustel ebaseaduslikult viibivate isikute registreerimine. Seda viib läbi riigi kodakondsus- ja migratsiooniamet (KMA).

Registreerimisaktsiooni eesmärgiks on välja selgitada Eestis ebaseaduslikult viibiv inimeste kontingent ning analüüsida põhjuseid, miks nad viibivad siin ilma elamisloata, kehtiva isikuttõendava dokumendita või elukohta registreerimata ega oma seetõttu sidet Eesti riigiga. Registreerimise tulemusel kavatakse KMA teha valitsusele oma lahendusettepanekud.

Registreerimine toimub KMA kohalikus osakonnas. Meie vallas võimalikult elavad illegaalid peavad pöörduma KMA Tartumaa osakonda Tartus Riia t. 4 (endine teenindusmaja). Telefon on seal 441 486, vastuvõtuajad: E 9-12 ja 14-16, T 10-13 ja 14.30-17.30, N 14.30- 17.30 ja R 9-12.

Kui inimesel on registreeritud elukoht, tuleb pöörduda sellejärgsesse osakonda. Kui registreeritud elukoht (ka kehtetus NSVL sisepassis sisseregistreerimise koht) puudub, loetakse elukohaks tema faktiline elukoht või koht, kus ta alaliselt või peamiselt viibib. Registreerimiseks tuleb isiklikult pöörduda ülalnimetatud aadressil ja võtta kaasa isikut tõendav dokument. Kui see puudub, võtta kaasa kõik olemasolevad dokumendid, mis võimaldavad tuvastada tema

isikut. Kui ka ühtki dokumenti pole, tuleb ikkagi pöörduda, siis astub migratsiooniamet ise samme tema isiku tuvastamiseks. Registreerimiseks on vaja ka neli fotot. Nende puudumine muidugi ei takista pöördumist. Kui inimene on raskes tervislikus seisundis, on võimalik ka tema registreerimine KMA ametniku poolt elukohas. Kõik registreerimiseks vajalikud dokumendid ja blanketid antakse tasuta.

Registreerimise kohta antakse inimesele kuus kuud kehtiv registreerimisleht, millel on turvatunnused ja foto, mis aga ei asenda elamisluba.

Illegaalselt Eestis viibivaile inimestele on registreerimisega antud võimalus alustada suhtlemist Eesti riigiga. Kes registreerima ei lähe, kaotavad seetõttu seni olemasolevad sotsiaalsed garantiid, sealhulgas võimaluse saada riigilt pensioni, lastetoetust, haigekassa liikmekaarti, teha arveldusi pankadega, saada autojuhilube jne. Ka ei ole ei riiklik ega kohalik võim vastutav illegaalina elava isiku käekäigu eest.

Registreerimise eesmärgiks ei ole sanktsioonide rakendamine, mistõttu kellegi registreerimist karta ei tule.

KMA peadirektor Andres Kollist kutsub kõiki koostööle käimasolevast aktsioonist informeerimisel ja sellele kaasaaitamisel.

Elteade kohanimede määramise kohta

Vastavalt kohanimeseadusele ja kooskõlas Haaslava valla aadressinimede ja katastriüksuste nimede määramise korraga Haaslava Vallavalitsus teatab järgmiste ametlike kohanimede määramisest:

Määrata Haaslava külas Tõnu Ojamaa hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Haaslava Kuivati**.

Määrata Kriimani külas Ülo Uibu hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Taga**.

Määrata Kriimani külas Ludvig Maripuu hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Sarapuu**.

Määrata Mõra külas Heli Looduse hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Sinilind 5**.

Määrata Koke külas Elvi Laja, Andres Laja ja Liisi Laja hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Sipelga**.

Määrata Koke külas Margus Pleksneri hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Pireti**.

Määrata Aardla külas Konstantin Malineni hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kruusamäe**.

Määrata Koke külas Ivan Mihhailovi hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Siimu**.

Määrata Roiu alevikus Salme-Rosalie Rennu ja Aavo Annamaa hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kolgakoda**.

Määrata Kurepalu külas Johannes Toomsalu hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Silvaku**.

Määrata Kurepalu külas Ülo Saluääre hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Silva**.

Määrata Kriimani külas Vladimir Vertovi hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Piirikraavi**.

Määrata Koke külas Rein Kalda hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Oksa**.

Määrata Roiu alevikus Enn Otsuse hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Pärna**.

Määrata Uniküla külas Juhan Junolainen hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Roosi 8**.

Määrata Koke külas Julius Tootsi hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Metsataga**.

Määrata Koke külas Antonina Laulu hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Marko**.

Määrata Koke külas Roman Peili hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Nurme**.

Määrata Aardla külas Alar Soe, Malle Soe ja Urmo Soe hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Saaremaa**.

Määrata Mõra külas Eda Uudeli hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Silla**.

Määrata Kurepalu külas Kiur Möldri hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kiuri**.

Määrata Tõõraste külas Ain Hanseni hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Reinholdi**.

Määrata Kurepalu külas Andrus Langi hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Liiva**.

Määrata Kitseküla külas Peeter Hüssoni hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Dendro**.

Määrata Kriimani külas Valentina Bulõga hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Variku**.

Määrata Kurepalu külas Veera Kääri hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Mäeotsa**.

Määrata Ignase külas Arvo Kukkese

HAASLAVA TALUNIKE SELTS
teatab:
Järgmine koosolek on 15.
septembril.

hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Karoliina**.

Määrata Uniküla külas Vaike Reiti hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Lemmiksaare**.

Määrata Roiu alevikus Vaike Riibaku hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Meierei**.

Määrata Kurepalu külas Elsa Juusi, Ellen Soolinnu ja Lea Sudakova hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Vaigo**.

Määrata Roiu alevikus Alvina Veismani hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Edeoja**.

Määrata Uniküla külas Tiiu Kama ja Jaan Kama hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Voore**.

Määrata Ignase külas Ida Talboneni hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Õunaaia 1**.

Määrata Ignase külas Volli Peri hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Õunaaia 2**.

Määrata Ignase külas Maire Mangluse hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Õunaaia 4**.

Määrata Igevere külas Liivia Veismanni hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Nõlvaku**.

Määrata Mõra külas Mart Avarmaa hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Makkle**.

Määrata Kurepalu külas Lev Krukovi hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kevade**.

Määrata Lange külas Roland Pikkmaa hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Sillamäe**.

Määrata Igevere külas Imbi Toome hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Uus-Luige**.

Määrata Kurepalu külas Tatjana Vanniku hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Anna**.

Määrata Kriimani külas Maie Haljaste hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kalevi**.



Määrata Kriimani külas Mihkel Sulbi hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Saava**.

Määrata Kurepalu külas Helgi Pärna hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kureoru**.

Määrata Uniküla külas Maria Matsalu hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Väike-Pruksa**.

Määrata Igevere külas Olev Kaljuste hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Tsirgaste**.

Määrata Aardla külas Ain Kooritsa hoonete aadressi- ja maa erastamisel moodustatava katastriüksuse ametlikuks nimeks **Kastani**.

Kõigil, kellel on pretensioone eeltoodud kohanimede määramise vastu, palume teavitada sellest Haaslava Vallavalitsust 30 päeva jooksul käesoleva teate avaldamisest.

Kuna kohanimeseadus ei luba kasutada kohanimena isiku nime, ei saa ametlikeks kohanimedeks kinnitada järgmisi taotlusi: Kurepalus Kõo (Ernst Kõo), Pärna (Marti Pärn) — majadegrupile on määratud aadressinimeks Järvekaldal koos vastava numbriga), Tralla (Helgi Tralla); Ignasel Pauli (Gustav Paul); Unikülas Peedosoni (Ülo Peedoson), Kokel Pungari (Malle Pungar); Haaslaval Rannu (Jüri Rannu), Aardlas Raagi (Reet Raag). Palume taotlejail pöörduda oma avalduse seadusega kooskõlla viimiseks vallavalitsusse.

Kes augustikuus on sündinud...

1	Elfriede Taavita	1918	Aardla
2			
3	Linda Arujõe	1929	Uniküla
4	Õie Kalmus	1933	Tõõraste
5	Maria Sooveer Natalja Derjabina	1921 1937	Ignase Uniküla
6	Tiiu Salupere Malle Hirsnik	1935 1935	Kurepalu Lange
7			
8	August Reit	1926	Uniküla
9	Armilde Meoma	1907	Kriimani
10	Õnne Kõõra	1937	Roiu
11	Reet Undrits	1936	Kurepalu
12	Linda Välja	1928	Haaslava
13	Hildegard Vetka Aleksandr Tikka Albert Leiman	1911 1926 1929	Igevere Ignase Roiu
14	Salme Põlgast Siiri Korp	1926 1931	Ignase Igase
15	Evi Palu	1933	Aardla

16	Endla Grossberg Vaike Randoja Värnanda Paide	1928 1929 1931	Roiu Tõõraste Kriimani
17			
18	Kiur Mölder	1912	Kurepalu
19			
20	Lidia Mooses	1921	Ignase
21	Heinrich Kirm	1916	Roiu
22	Ülo Arju	1931	Haaslava
23			
24			
25			
26	Melaine Pitka	1931	Ignase
27			
28			
29			
30	Kalju Kotkas	1934	Haaslava
31	Aleksandr Rudakov	1929	Roiu

Palju õnne ja tugevat tervist !

KODUKANDI LOOD XI

lehekülgi Haaslava valla ajaloost

Haaslava karskusseltsi "Priius" asutamine ja tegevus

Leida Adamson. Tartu, 1978

(Järg. *Algus maikuu numbris*)

Eesti Vabariigi päevil elavnes sõja-aastail soikunud seltsielu ning sai hoogu uute tegijate arvel, kellest näiteringi juhtivaiks jõududeks kujunesid vennad Juhan ja Karl Undritsad Haaslava külast. Nende tegevusajal võeti mängukavva rohkesti eesti kirjanike loomingut, nagu Oskar Lutsu "Kapsapea", August Kitzbergi "Libahunt", "Enne kuke ja koitu", "Laurits", "Neetud talu", Hugo Raudsepa "Mikumärdi" ja "Vedelvorst", dramatiseeritud Mart Raua romaan "Kirves ja kuu" jt.

Parema tulemuse saavutamiseks paluti mõnikord appi "Vanemuise" näitlejat Eduard Türki, kes siis kohal käis ja vajalikke juhtnöõre andis.

Ka sega- ja meeskoor ning keelpilliansambel alustasid Väljaotsa juhendamisel uuesti tegevust. Väljaotsa lahkumine Haaslava vallast pani kõik need muusikaüritused toppama. Keelpilliansamblist lahkusid esimese viiuli mängija Valter (Veigo) Otsa ja tšellomängija Gustav Voites. Ansambel tegutses siiski edasi. Esimest viiulit käis väljastpoolt mängimas Jaan Väljaots tütre Jutaga, kes õppis ülikoolis õigusteadust. Teist viiulit mängisid Ferdinand Parson ja Mõra küla Mällo talu perepoeg Karl Mork, tšellot Aksel Meoma või agronoomiaüliõpilane Heino Väljaots.

Pikka iga ansamblil siiski enam ei olnud. Ta lagunes mitme mängija elukoha muutumise tõttu. Unele suikus ka meeskoor. Aksel Meoma juhutatud segakoor jäi samuti üha väiksemaks. Osa lauljaist läks üle Sillaotsa koori, kuhu kooliõpetaja Johan Lõhmus ümberkaudsed lauljad kokku kogus. Samal ajal tekkis ka Tuigol õpetaja Aksel Rütli algatusel uus meeskoor. Need uued koorid mõjusid Priiuse koorile halvavalt. Lauljad mõistsid, et väheste kogemustega Meoma ei suuda võistelda vilunud lauluõpetajatega. See oli ka Meomale elndale selge ja lõpuks koor laguneski.

Eesti Vabariigi sünniga kaotas karskusselts senise rahvuslik-poliitilise tegutsemismõtte ja tema ideeline tegevus piirduski nüüd ainult karskusküsimustega. Eakamad seltsiliikmed soovitasid jääda seniste parajusprintsipiide juurde. Noored karskustegelased eesotsas Värdis Parisaluga (Ferdinand Parson) pooldasid aga radikaalset suunda. Väideti, et parajuse pidamine on küll väga soovitatav, kuid karskus ja parajus on ikkagi kaks ise asja ning pealegi ei saa keegi parajuse mõõtu kindlaks määrata ja piiri näidata, millest üle astuda ei tohi. Samuti väitsid nad, et selts, mis kannab karskusseltsi nime, just täiskarskust peab propageerima ja seltsi liikmed selles oma eluviisiga eeskujuna näitama. Niisugune resoluutne ja leppimatu seisukoht oli aga paljudele liig mis liig.

Ühel üldkoosolekul, kus kaks opositsiooni ägedasti vaidlevad, ei saa vana Voites end enam pidurdada ja hüüab äsja õpetajate seminari lõpetanud pojale Johannesele "Tatt!", kui see sisukas sõnavõttus täiskarsklasi toetab. Vaatamata sellele südamest tulnud vahelehuudele ühines vana Juhan Voites siiski täiskarskuse pooldajatega. Vanema generatsiooni hulgast pooldasid täiskarskust ka Jaan Väljaots ja Aardla küla Tsiirma talu omanik Gustav Lukk koos abikaasa Helenega ning veel mõned.

Kus metsa raiutakse, seal laastud lendavad. Senise üksmeelse seltsi pere kaotas endise aastaid kestnud monoliitsuse ning jagunes vaadete poolest kahte leeri. Vägikaikavedamine nende vahel kestis 1922. aastani, mil hakkas tegutsema Karskusliit. See organisatsioon sai riigilt rahalist toetust ja võttis karskustöö juhendamise kindlalt enda kätte. Tema juhtimise all sammus ka "Priius" täiskarskuse suunas, kuigi endine liikmete arv oli tublisti kahanenud. Osa lahkunud liikmeist võttis seltsi vastu isegi vaenuliku hoiaku.

Seltsile truuks jäänud liikmed leidsid, et karskusidee istutamine kodudesse oleneb suurel määral pereemadest ja naistest ning asutasid seltsi juurde naiste karskusosakonna, mille juhiks ja organisatoriks oli Tuigo õpetaja Karl Undritsa abikaasa Linda Undrits. Esinaiseks valiti Leida Adamson.

Üldiselt puudus aga vallas endine üksmeel. Lõhestavalt mõjusid karskusseltsile ja ka teistele valla seltsidele mõned vallas tegutsevad poliitilised erakonnad oma ekstremistliku hoiakuga. Ka Kaitseliidu ja Naiskodukaitse kohalikud juhid hakkasid mingisugust poliitilist sorteerimistööd tegema. Nii ei olnud alalise "blankettide puudumise" tõttu võimalik Kaitseliitu vastu võtta Tullo peremeest Kusta Adamsoni ja Sillaotsa koolijuhatajat Värdis Parisalu. Tuntud on ka naiskodukaitse esinaise revideerimiskäik Tuigo kooli. Kogemustega koolijuhataja Aksel Rütli kirjeldanud hiljem muiates, kuidas külakooli haridusega Kolga Ida kuulunud kuuendas klassis asjatundja näoga pealt tema antavaid tunde, kuigi naiskodukaitse esinaisal olevat olnud õigus koolis vaid kodutütarde tegevust kontrollida.

Kui Tartu naistegelane Ebba Saral Kaitseliidu majas peetaval Perenaiste Seltsi koosolekul oma kõnes seltside ja organisatsioonide vahelist sõbralikku suhtlemist ja koostööd soovitas, sest majanduslike ja ideeliste seltside tegevusele ei tohiks poliitika tõkkeks olla, poliitikaga tegeldagu seal, kus selleks õige koht, hüüdis Aardla küla Tõnu talu perenaine Ella Laaber vahele: "Ei saa koos töötada, südametunnistus ei luba!" Ella Laaber, neiunimega Kaarna, oli iseteadlik ja pretensioonikas naine, kelle vend oli Vabariigi valitsuses isegi ministritoolil istunud. Selliseid poliitilisi fanaatikuid oli teisigi, kes veidigi teisiti mõtlejatega mingit koostööd teha ei soovinud. Sageli olid lahkkelid ja intriigid põhjustatud ka lihtsalt isiklikest konfliktidest.

Kui maal lihtsalt ignoreeriti endisi häid sõpru teisitimõtlejaid ja näidati neile selja tagant rusikat, siis Riigikogus juhtus tol ajal palju hullemaid asju. Nii tormasid põllumeestekogu liidrid Tupits ja Tonkman sotsiaaldemokraadile Johansonile käsitsi kallale ja tööerakondlane Anderkopp ei suutnud end pidurdada ning viskas ägedushoos oma vastast kalossiga. Sõnumid vahejuhtumistest Riigikogu istungil jõudsid ajakirjanduse vahendusel muidugi ka rahva sekka ning eesti kõnekeel rikastus uute väljenditega. Endise "tuupi tegemise" asemel läks moodi "tupitsa tegemine" ja kalossid said lisanimeks "anderkopid".

"Priiusel" oli algusest peale olemas einelaud, mida mõned aastad pidas Jaan Kupits oma naise Minnaga (sünd. Meos). Siin Kurepalus sündis 18. oktoobril 1907.a. nende tütar, tulevane kirjanik Leida Kibuvits, keda sama aasta 17. novembril vallakirjutaja Väljaots just enne peo algust ja "Loreida" etendust ristis.

Rohkearvuliste osavõtjate tõttu kippusid einelaud ja kõrvalruumid kitsaks jääma. Puupüsti täis einelaua ruumi leti ees oli vaheaegadel suur tunglemine ja rüselemine ning suure vaevaga läks soovijail korda karastuseks limonaadi, mõdu või maiustusi osta. Tee serveerimise võimalus langes pidude ajal kitsaste ruumide tõttu kogunisti ära.

Kuna seltsi rahaline seis oli suhteliselt hea, otsustas peakoosolek ruume laiendada. Aeg oli aga muutunud. Ei olnud enam seda üksmeelt ja entusiasmi, mis põhihoone püstitamise ajal valitses. Juhatus eesotsas esimehe Vardi Parisaluga andis ehitustööd teha ehitusmeister Sillale Elvast ning muretses vajaliku materjali, mille kohaletoimetamisega oli tükk tegu, sest abimehi oli napilt.

Ehitamisega tehti algust vist 1934.a. varakevadel ja lõpetati sama aasta sügisel. Töö oli korralik ja kõik oleks hästi olnud, kuid kassas polnud enam piisavalt raha. Ehitusmeistri töötasuks tuli kiiresti 400 krooni laenu võtta. Seltsi üldkoosolekul selgus aga, et liikmetest keegi peale Parisalu ja Adamsoni selle summa eest vastutada ei taha ja vekslile iivot ei anna. Ainult kahele oleks nii suure vekslivõla tasumine aga liiga suur risk olnud. Pealegi oleks see suuri koduseid tülisid põhjustanud, sest nii Parisalu kui Adamsoni naine olid vekslile allkirja andmisele kategooriliselt vastu.

Mitu aastakümnet hiljem, oma 90. juubelil meenutas Parisalu seda rasket episoodi, kus kujunenud olukorrale mingisugust sündsast lahendust ei suudetud leida. Kord tulnud nad Adamsoniga Kurepalust seltsi juhatuse koosolekult, istunud mõlemad Sillaotsa kooli trepile ja murdnud seal hommikuvalgeni pead, mida ette võtta puuduva raha saamiseks. Kalkuleerinud küll nii, küll naa, kuid targemaks polevat saanud.

Vanasõna ütleb, kus häda kõige suurem, seal abi kõige lähemal. Probleemi lahendamiseks uuesti kokku kutsutud üldkoosolekul teatas seltsi auliige Jaan Väljaots, kes pärast Haaslavalt lahkumist Tartu vallas Maramaa algkooli juhatajana töötas ja sealt koosolekule oli sõitnud, et tema on nõus puuduoleva summa seltsile laenama. Ta ei nõudnud võlakohustust ega vekslit, laskis vaid võla suuruse "Priiuse" protokolliraamatusse sisse kanda märkusega, et ta selle eest aastas 5% intresse tahab saada, mis panga taksiga kooskõlas on ja et võlasummast 100 krooni tema tütre tütrele Mall Adamsonile tuleb maksta. Karskusselts oli Väljaotsale 21-aastase pideva tegevuse jooksul nii omaseks ja südamelähedaseks saanud, et nüüd, kus see oli majandusraskustesse sattunud, ei suutnud ta erapooletuks jääda. Seltsi huvides kustutas ta hiljem järjest pealekasvanud protsente võla *status quo* hoidmiseks.

1939.a. Tullu talus haigena voodis lamades avaldas ta tütrele soovi, et tema surma järel keegi pärijatest seda laenu kohtu teel nõudma ei hakkaks.

Üsna ootamatult tulnud abi veeretis ühekorraga raske koorma juhatuse õlgadelt. Ehituse siseviimistlustööd tegid enamasti seltsi liikmed talgute korras.

Arvesse võttes seltsi asutajaliikme, Taga-Aage talu omaniku Juhan Voitese teeneid, kes seltsi elust algusest peale koos oma musikaalsete lastega osa oli võtnud, asetati fuajeesse tema mälestuseks suurendatud fotoportree.

Ning uuesti avanesid seltsimaja ukсед, et nüüd juba palju lahendamates ruumides külastajatele meelelahutust pakkuda.

Energiline näitetrupp tegutses edasi Juhan ja Karl Undritsate juhtimisel. Tantsupõrandal ei pannud küll enam endine keelpilliansambel jalgu keerutama. Gustav Voites ja Veigo Otsa tegutsesid nüüd dirigentidena "Priiusest" mõnisada sammu eemal Kaitseliidu majas ja ajutised jõud olid samuti Kurepalust lahkunud. Heino Väljaots, lõpetanud ülikooli agronoomiateaduskonna, siirdus Jänedale, kus ta sealse riigimõisa valitsejana ja põllutöökooli õpetajana töötas. Juta Väljaots aga töötas Tartus vannutatud advokaadi abina.

Tantsiti seetõttu enamasti klaveri saatel.

Selliselt sammus "Priius" vastu teise maailmasõja ajastule, mil uus võim karskustööle hingekella löi ning seltsi tegevusele lõpu tegi, tema vara konfiskeeris ja maja rahvamajaks kuulutas.

"Priius" on kõigist tsaariajal ja Eesti Vabariigi ajal tegutsenud Haaslava valla organisatsioonidest ja seltsidest ainuke, kes lõpuni oma maja valdajaks jäi. Tema katuse all leidsid Eesti Vabariigi päevil teised valla organisatsioonid lahkete ulualust, kuigi omal ajal paljude "südametunnistus" üle tema läve astuda ei lubanud, sest nende arusaamade järgi "Priiuse" juhtkond kommunistidest ja poliitiliselt kahtlastest isikutest koosnes.

Saatuse vastu ei saanud aga ka riigile üliustavad kodanikud. Vanasõna ütleb, et keda jumal armastab, seda jumal karistab, ning mõlemad Kaitseliidu majad, endised arhitekt Pohlmanni ja doktor Lenziuse suvilad Kurepalus põlesid üksteise järel maha. Liikusid ka kuuldused neil lasunud suurtest pangavõlgadest.

Ei eksisteeri enam karskusseltsi "Priius" ega ole endist karske palgega Kurepalu, millest "Tivoli"vabriku õllevedaja omal ajal Abti loodud viisil Roiu kõrtsis laulis:

Kui puhte kuked laulavad
ja loodus unest ärkamas,
siis karskusseltsid oigivad
kui seened metsas tärkavad
jah tärkavad
;,: Nad kõndvad sammul ja suud nei ammul ;,:
need karskusmehed Haaslaval
seal metsa all...

Ei kõnni nüüd metsas enam "karskusmehed" ja karskusseltsid on nagu isuäratavad maitsvad seened nopitud ja nahka pistetud.

Küll aga istuvad Kurepalu kaupluse ees mändide all mehed, naised ja isegi noorukid, kes lõbusalt viinapudelil või "peedikal" ringi käia lasevad. Küllap mõtlevad ka sellele vähesed, et praeguses rahvamajas karsklased on tegutsenud, kes oma eluviisiga näitasid, et kaine peaga palju lõbusam võib olla, kui pohmelusseisundis. Kahjuks on see nüüd legendiks muutumas.

Niisugune esteetiliste ja eetiliste mõistete mandumine ja enesealandamine ajastul, mil teadus ja eriti tehnika hiigelsamme teevad, paneb tulevikule kahjutundega või isegi hirmuga mõtlema. Mis saab edasi?

Aeg annab arutust, loodame siiski, et
ükskord tuleb aega
kus kõik pիրրud kahel otsal
lausa lähvad lõkendama...
Küll siis Kalev jõuab koju
oma lastel õnne tooma,
Eesti põlve uueks looma ...

Tartus, 1978.a.

Kirja pannud Leida Adamson

(Lõpp)

Elukoha registreerimine

Saabusid valda

Skaidrit Kerov	Tõõraste	Pihla	Tallinnast
Vello Pääslane	Koke	Sipelga	Elvast
Elle Tamm	Kurepalu		Tartust
Maire Holm	Kurepalu		Tartust
Lehte Kaljagin	Aardla	Aardlapalu 15	Tartust
Anti Lepson	Roiu	Männi 5-7	Räpinast
Piret Lepson	Roiu	Männi 5-7	Räpinast
Henrik Lepson	Roiu	Männi 5-7	Räpinast
Valentina Nikitina	Tõõraste	Gaasibaasi maja	ei lahkunud

Lahkusid vallast

Priit Pruuli	Koke	Liivaku	Räpinasse
Riina Pungar (Konks)	Aardla	37-5	Tartusse
Janar Pungar	Aardla	37-5	Võnnu valda
Alvar Pungar	Aardla	37-5	Tartusse
Hedi Klaus	Haaslava	Võsu	Tartusse

Väljavõtteid vallavalitsuse korraldustest

14.07.1997 nr. 228

Tagastada Endla Vainole, kes elab Tartus, Struve 3-23 26,6 ha õigusvastaselt võõrandatud Roio Vesiveski talu maad Roiu alevikus ja Koke külas Roiu Vesiveski talu taastamiseks. Tagastataval maal hooned puuduvad. Maa sihtotstarve: maatulundusmaa.

14.07.1997 nr. 229

Tagastada Valter Kernale, kes elab Tartus Jalaka 46-51, Linda Kernale, kes elab Mäksa vallas ja Valve Viidikule, kes elab Mäksa vallas 0,6 ha õigusvastaselt võõrandatud Soovere A-47 talu maad Metsanurga külas (ülejäanud maa asub Mäksa vallas) Soovere maaüksuse taastamiseks. Tagastataval maal hooned puuduvad. Maa sihtotstarve: maatulundusmaa.

14.07.1997 nr. 232

Kinnitada Roiu puhastusseadmete rekonstrueerimise piiratud enampakkumise tulemusel edukaimaks pakkujaks OÜ "Veemaailm Inc.", kellega sõlmitakse leping tööde teostamiseks.

14.07.1996 nr. 233

Anda lammutamisluba AS "Lepa" Koke külas asuva viihalli nr. 2 lammutamiseks. Lammutustähtaeg 15.07 — 15.10.1997.

04.08.1997 nr. 234

Kinnitada Priiuse Seltsimaja hoone remonttööde avatud pakkumisel edukaimaks pakkumiseks AS "Onnike", kellega sõlmitakse töövõtuleping.

04.08.1997 nr. 235

Kinnitada Haaslava valla ametlikeks kohanimedeks järgmised aadressinimed ja katastriüksuste nimed: Aadami külas Vahesoo (Astrid Soosaar), Vainu (Silvia Kohu); Aardla külas: Remmelga (Kalju Pukk), Roodnaõue (Tamara Ind); Haaslava külas Ainsoo (Linda

Välja), Igevere külas Väike-Tani (Ellen Tikk, Aku Tikk); Kitseküla külas Sillaotsa (Viive Rebane); Koke külas Soome (Kalev Täht), Sireli (Koidula Teder); Kriimani külas Pargiotsa (Helju Raag), Savi (Helgi Meos), Vaarika (Tõnis Zirel); Kurepalu külas Ojakalda (Anne Kalvi), Metsatuka (Aavo Palk), Sinilille (Arno Talbonen); Roiu alevikus Aaviku (Vello Seer); Tõõraste külas Ute (Arnold Sarapuu); Uniküla külas: Poodi (Maret Ulp), Piiri (Toivo Kull), Vainu (Heino Härm), Metsaääre (Oskar Ammer), Uus-Jutra (Linda Arujõe);

04.08.1997 nr. 236

Kinnitada Kriimani külas õigusvastaselt võõrandatud Piirikraavi 29 talu 3,68 ha maa võõrandamisaegseks maksumuseks 28857.- EEK ning määrata kompensatsioon 8324.- EEK tagastamata jäänud 1,38 ha maa eest omandireformi õigustatud subjektile Armilde Meomale, kes elab samal aadressil.

04.08.1997 nr. 237

Nõustuda Haaslava külas endise Südame A-18 talu maast 9044 m² maa ostueesõigusega erastamisega Tõnu Ojamaale. Taotletaval maal asuvad Tõnu Ojamaale kuuluvad hooned. Maa sihtotstarve: tootmismaa.

04.08.1997 nr. 238

Nõustuda Kriimani külas endise Taga talu maast 20,26 ha maa ostueesõigusega erastamisega Ülo Uibule. Taotletaval maal asuvad taotlejale kuuluvad hooned. Maa sihtotstarve: tootmismaa.

04.08.1997 nr. 239

Nõustuda Ignase külas endise Villemi talu maast 1467 m² maa ostueesõigusega erastamisega Maire Manglusele. Taotletaval maal asuvad taotlejale kuuluvad hooned. Maa sihtotstarve: elamumaa.

Mälestame lahkunuid

Tõnu Viira
02.09.1959 — 22.07.1997
Roio

Erna Nael
08.09.1914 — 21.07.1997
Igevere